
 
                
          
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DI PROPOSTE 
PROGETTUALI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE STRUTTURATO DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE, RELATIVO ALLA CONCESSIONE DI UN FINANZIAMENTO 
AGGIUNTIVO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DESTINATI A GIOVANI 
RICERCATORI, COERENTI CON LE ATTIVITÀ DELLO SPOKE 5 “SMART AND SUSTAINABLE 
ENVIRONMENTS (MANUFACTURING, WORKING, LIVING)” DELL’INIZIATIVA ECS00000043 
“INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION ECOSYSTEM (INEST)” A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), M4C2 – INVESTIMENTO 1.5. 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI "ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ”, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA, NEXTGENERATIONEU. CUP: B93C22000570006, CON 
RIFERIMENTO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO INEST 
RELATIVA AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO INEST CC5 YOUNG RESEARCHERS  

 
 

IL DIRETTORE 
 
• Visto l’Avviso per manifestazione di interesse in epigrafe, prot. n. 254711 del 18/07/2024 e successiva 

parziale rettifica, prot. n. 268335 del 26/07/2024 e proroga, prot. 284536  del 06/08/2024, finalizzata alla 
selezione di proposte progettuali, riservata esclusivamente al personale strutturato del CNR; 

• Visto il Provvedimento, prot. n. 303144 del 04/09/2024, con cui è stata nominata la Commissione di 
valutazione della suddetta manifestazione d’interesse; 

• Visto il Provvedimento, prot. n. 308394 del 07/09/2024, con cui è stato prorogato al 13/09/2024 il termine 
di conclusione dei lavori della anzidetta Commissione di valutazione; 

• Visti gli atti dei lavori della citata Commissione di valutazione, terminati in data 11/09/2024; 
• Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali 
 

DISPONE 
 
l’approvazione della seguente graduatoria finalizzata alla selezione di proposte progettuali presentate 
esclusivamente dal personale strutturato del Consiglio Nazionale delle Ricerche e relativa alla concessione di 
un finanziamento aggiuntivo per il finanziamento di progetti di ricerca destinati a giovani ricercatori, come da 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI, 
RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE STRUTTURATO DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE, 
RELATIVO ALLA CONCESSIONE DI UN FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI 
DI RICERCA DESTINATI A GIOVANI RICERCATORI, COERENTI CON LE ATTIVITÀ DELLO SPOKE 5 “SMART AND 
SUSTAINABLE ENVIRONMENTS (MANUFACTURING, WORKING, LIVING)” DELL’INIZIATIVA ECS00000043 
“INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION ECOSYSTEM (INEST)” A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 



 
                
          
 

 

 

NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), M4C2 – INVESTIMENTO 1.5. CREAZIONE E 
RAFFORZAMENTO DI "ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ”, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA, NEXTGENERATIONEU. CUP: B93C22000570006, CON RIFERIMENTO ALLA DELIBERA DEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO INEST RELATIVA AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO 
INEST CC5 YOUNG RESEARCHERS: 
 
 
 

Posizione 
Graduatoria Struttura di afferenza Cognome Nome Numero 

Protocollo 
Data 

Protocollo 
Valutazione 

Totale 

1° 
ISTITUTO DI SCIENZE 
DELL’ATMOSFERA E 

DEL CLIMA (ISAC) 
BORTOLIN ALESSANDRO 285224 07/08/2024 25 

2° 
ISTITUTO DI FOTONICA 
E NANOTECNOLOGIE 

(IFN) 
COCOLA LORENZO 273178 30/07/2024 24 

 
 
 
 
Entrambe le proposte progettuali, prot. CNR n. 285224 del 07/08/2024 e prot. CNR n. 273178 del 
30/07/2024, sono quindi ammesse al finanziamento nel rispetto dell’ammontare massimo totale 
della dotazione a disposizione del CNR, pari a 81.081,08 € 
 
 
Il presente provvedimento verrà trasmesso agli Uffici amministrativi per quanto di competenza. 
 

 
 
 
                          Il Direttore1 
            Ing. Paolo Giuseppe Ravazzani 

 
 

 
1 Firmato digitalmente ai sensi delle norme vigenti 


		2024-09-17T16:33:47+0200
	Paolo Giuseppe Natale Ravazzani




